


-Nursing care section-

-Cooking section-

鶴の舞橋へ
夢を実現に🌟
利用者会議から出た希望を叶えるべく鶴の舞橋に行ってきました。晴天に
も恵まれ終始笑顔で満ち溢れていました。今後も感染対策を行ないながら
利用者様の希望を実現していきます。

弘前公園桜祭り 花より団子🍡

皆様の普段の行いが良く晴天と満開に恵まれ
ました。満開の桜を見て、屋台の匂いに誘わ
れ、お目当ての物を購入し、帰って来てから食
べて五感で桜祭りを味わう事ができました。

林檎の花ドライブ

とっても綺麗だな～🌸「桜の次は林檎
の花！」とワクワ
クした気持ちでド
ライブへ行きまし
た。
林檎の花に負け
ないくらいの素敵
な笑顔でいっぱ
いでした。
また、ドライブへ
出かけたいと思
います！



-Cooking section-

デザートバイキング

久々の開催に大盛況！！

ようやく開催できたデザートバイキング！
大変喜んでいただきました！

七夕そうめん

短冊に願いをこめて☆

暑〜〜い夏にピッタリの
冷たいそうめん。
心も体もクールダウン
の一品です！
毎年恒例の七夕御膳は
大好評でした！
来年の七夕御膳もお楽
しみに…🎵

屋台バイキング

夏本番！！さんふじ屋台はじめました！

夏の風物詩「屋台」。利用者の方々にさんふじの夏を
感じていただきました！



-Group home-

外食ドライブ

中庭 畑つくり

流しそうめん

６月は数年ぶりに回転寿司へでかけました！
今後も徐々に機会を増やしていく予定です。
楽しみがいっぱいです！

夏の恒例！
今年も大盛況✨

中庭にテントを立てて行ないました。自分た
ちで味噌おにぎりを握り、楽しく開催すること
ができました。

今年は定番のキュウリやトマトを始めとし、新たに菊やピーマンなどを
植えました。一緒に植えた花も大きく育ち、急遽玄関横へ植え替えを
したほど！！
皆さんと楽しく秋まで見守っていきたいと思います。

🥒🍆🍅 夏野菜  続々収穫中 !! 🍅🍆🥒

ま～んず
めぇな～！



-Day service-

細い紙をくるくると巻い
て、たくさんの素敵な
パーツを作りました。
最後に貼り付けて装
飾し、完成しました✨
素敵な作品の前での
素敵な笑顔をお届けし
ます！！
SmileSmile🎵

さんふじの薔薇

今年も綺麗な花を咲かせてくれた事に感謝
です🌹心が癒されます🌹

自慢の薔薇🌹

駄菓子屋さん 🍪めへや🍪オープン🏴

10円玉を10枚握りしめワクワク❤

懐かしい雰囲気に包まれながら心トキめく数々の駄菓

子に〝あの頃〟へ～

タイムスリップした感覚を味わって頂きました❤

作品作りに挑戦

ペーパークイニング
初挑戦しました！！



この度、青い森ふれあいグリーン事業より、苗木を頂戴
いたしました。頂いた苗木は、施設内の中庭へ植え、全
職員協力のもと、大切に育てております。
施設職員一同、心から感謝申し上げます。

　　　◼日時…令和６年７月１２日（金）
　　　◼苗木…ヒメシャラ・サルスベリ・クルメツツジ

４名の新しい職員が仲間入りしました！
これから宜しくお願い致します！

泉谷　富士子

利用者の方に喜んで
いただけるよう、
美味しい食事を作りた
いと思います。

苦情の受付・個人情報の取扱いについて

当法人は個人の人権尊重の理念の基に、利用者より同
意を得て個人情報保護のため慎重に取り扱っていま
す。また、苦情や相談窓口を設置し、適切かつ迅速な
対応に努めております。ご遠慮なくお申し付けくださいま
せ。

※「さんふじ」搭載の個人に関する情報は、ご本人ご家族の許可を
得て使用させて頂いております。

藤崎中学校の生徒の皆様が

職場体験に訪れました。

施設見学や利用者とのふれ

あいを体験され、楽しい

時間となりました🎵
介護ロボットの

NAOも大人気！！

苗 木 拝 受 に つ い て の お 知 ら せ

まだ不慣れな点もあり
ますが、楽しく仕事が
できたらと思います。

皆さん気持ち良く過ご
せる様お手伝いしま
す。よろしくお願いしま
す。

何かと不慣れですが
よろしくお願いします。
一生懸命頑張りたい
と思います。

初めての職場体験！！

ありがとう〜♡

調理課

前田　麻里子
デイサービス

幾田　幸子
デイサービス

佐藤　隆子
医務


